
 

PAREIŠKIMAS APIE PAGRINDINĮ NEIGIAMĄ INVESTAVIMO SPRENDIMŲ POVEIKĮ TVARUMO VEIKSNIAMS 

Finansų rinkos dalyvis 

UAB „SB Asset Management”, LEI 254900L39THJZIGNJ613 (toliau – Valdymo įmonė)  

Santrauka 

UAB „SB Asset Management” atsižvelgia į pagrindinį neigiamą savo investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams nuo 2024 spalio 15 d. 

Šis pareiškimas dėl pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams apima ataskaitinį laikotarpį nuo 2023 sausio 1 d. iki 2023 gruodžio 31 d. 

Tvarumo veiksniai (angl. environmental, social, and governance; toliau - „ESG”) suprantami kaip aplinkos, socialiniai ir darbuotojų klausimai, taip pat 
pagarbos žmogaus teisėms ir kovos su korupcija bei kovos su kyšininkavimu klausimai, o tvarumo rizika – kaip su tvarumo veiksniais susijęs įvykis ar 
situacija, kuriai įvykus galėtų būti padarytas realus ar galimas reikšmingas neigiamas poveikis investicijų vertei. 

Valdymo įmonė, priimdama investicinius sprendimus, siekia vertinti visas rizikas ir veiksnius, galinčius turėti įtakos investicijų vertei ir rezultatams. 
Atitinkamai, Valdymo įmonė vertina ir konkrečiai analizuojamai investicijai aktualius ESG veiksnius bei su jais susijusias rizikas, greta visų kitų rizikų ir 
veiksnių, kurie gali turėti realų ar galimą neigiamą poveikį investicijų vertei. ESG veiksnių ir jų rizikų vertinimas detalizuotas Valdymo įmonės „Atsakingo 
investavimo ir tvarumo rizikos integravimo politikoje”. 

Šiame pareiškime pateikiama informacija apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, kaip nurodo 2022 m. balandžio 6 d. Komisijos deleguotasis 
reglamentas (ES) 2022/1288, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2088. Valdymo įmonė atskleidžia rodiklius, 
taikomus investicijoms į investuojamąsias bendroves, valstybes ir viršvalstybinius subjektus. Valdymo įmonė turi netiesioginių investicijų į nekilnojamąjį turtą 
per privataus kapitalo fondus, tačiau dėl riboto duomenų pasiekiamumo ir kokybės, neigiamo poveikio rodiklių įvertinti negalime. 

Be privalomų rodiklių, Valdymo įmonė atsižvelgia į šiuos neprivalomus rodiklius: 

• Investicijos į bendroves, neįgyvendinančias išmetamo anglies dioksido kiekio mažinimo iniciatyvų; 

• Vidutinis korupcijos lygis. 
 

Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams aprašymas 

Sekančiose puslapiuose pateikiami privalomi bei papildomi neigiamo poveikio tvarumo veiksniams rodikliai kaip nurodo 2022 m. balandžio 6 d. Komisijos 
deleguotasis reglamentas (ES) 2022/1288. 

  



 

Rodikliai, taikomi investicijoms į investuojamąsias bendroves 

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas 
Poveikis 2023 

metais 

Poveikis 
2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir 
kitam ataskaitiniam 

laikotarpiui planuojami 
veiksmai bei nustatyti 

tikslai 

Klimato ir kiti su aplinka susiję rodikliai 

Išmetamas 
šiltnamio 
efektą 
sukeliančių 
dujų kiekis 

1. Išmetamas ŠESD 
kiekis (tonomis) 

1 lygio išmetamas ŠESD kiekis 58,057.12 N/D Apimtis: 
81.12% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko ŠESD emisijų įvertinimą 
savo valdomam turtui. 
Kadangi šis procesas yra 
naujas, įmonė dar nėra 
nusistačiusi konkrečių, su 
terminais susietų ŠESD 
emisijų mažinimo tikslų. 
Valdymo įmonė planuoja 
nustatyti tikslus, suderintus su 
tarptautiniais standartais, 
tokiais kaip Science Based 
Targets initiative (SBTi), ir 
įtraukti šiuos tikslus į ilgalaikę 
savo tvarumo strategiją. 

2 lygio išmetamas ŠESD kiekis 24,871.42 N/D Apimtis: 
81.12% 

3 lygio išmetamas ŠESD kiekis 407,891.88 N/D Apimtis: 
81.12% 

Bendras išmetamas ŠESD kiekis 490,820.42 N/D Apimtis: 
81.12% 

2. Anglies dioksido 
išmetimo rodiklis 

Anglies dioksido išmetimo rodiklis 618.22 N/D Apimtis: 
81.12% 

3. Investuojamųjų 
bendrovių keliamos 
taršos ŠESD 
intensyvumas 

Investuojamųjų bendrovių keliamos 
taršos ŠESD intensyvumas 

903.73 N/D Apimtis: 
81.12% 



 

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas 
Poveikis 2023 

metais 

Poveikis 
2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir 
kitam ataskaitiniam 

laikotarpiui planuojami 
veiksmai bei nustatyti 

tikslai 
4. Pozicija bendrovių, 
vykdančių veiklą 
iškastinio kuro 
sektoriuje, atžvilgiu 

Investicijų į bendroves, vykdančias 
veiklą iškastinio kuro sektoriuje, dalis 

6.99% N/D Apimtis: 
78.59% 

Pagal Atsakingo investavimo 
ir tvarumo rizikos integravimo 
politiką Valdymo įmonė taiko 
neigiamą atranką, kurio 
tikslas išvengti investicijų, 
kurios gali kelti nevaldomą ir 
nepriimtiną ESG riziką. 
Neigiamos atrankos metodas 
gali skirtis arba būti 
netaikomas atsižvelgiant į 
turto klasę, fondo strategiją, 
terminą ir t. t. 

5. Neatsinaujinančiųjų 
išteklių energijos 
suvartojimo ir 
gamybos dalis 

Investuojamųjų bendrovių 
neatsinaujinančiųjų išteklių energijos 
suvartojimo ir gamybos iš 
neatsinaujinančių energijos išteklių 
dalis, palyginti su atsinaujinančiaisiais 
energijos ištekliais, išreikšta visų jos 
energijos išteklių procentine dalimi 

64.84% N/D Apimtis: 
67.6% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą 
savo valdomam turtui, todėl 
dar nėra nusistačiusi 
konkrečių veiksmų plano ir 
tikslų. 

6. Energijos 
suvartojimo 
intensyvumas 
konkrečiame didelio 
poveikio klimatui 
sektoriuje (GWh už 
milijoną EUR)1 

Energijos suvartojimas GWh 
konkrečiame didelio poveikio klimatui 
sektoriuje vienam milijonui eurų 
investuojamųjų įmonių pajamų 

Viso turto: 0.45 
Sektorius A: 0.34 
Sektorius B: 4.02 
Sektorius C: 0.39 
Sektorius D: 6.30 
Sektorius E: 0.60 
Sektorius F: 0.10 
Sektorius G: 0.22 
Sektorius H: 1.72 
Sektorius L: 0.71  

N/D Apimtis: 
66.76% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą 
savo valdomam turtui, todėl 
dar nėra nusistačiusi 
konkrečių veiksmų plano ir 
tikslų. 

 

1 Sektoriai klasifikuoti pagal Europos Bendrijos ekonominės veiklos rūšių standartą (NACE): A - žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė; B - kasyba ir karjerų eksploatavimas; C - 

apdirbamoji gamyba; D - elektros, dujų, garo tiekimas ir oro kondicionavimas; E - vandens tiekimas nuotekų valymas, atliekų tvarkymas ir regeneravimas; F – statyba; G - didmeninė ir 
mažmeninė prekyba; variklinių transporto priemonių ir motociklų remontas; H - transportas ir saugojimas; L - nekilnojamojo turto operacijos. 



 

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas 
Poveikis 2023 

metais 

Poveikis 
2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir 
kitam ataskaitiniam 

laikotarpiui planuojami 
veiksmai bei nustatyti 

tikslai 
Neklasifikuoti sektoriai: 
0.39 

Biologinė 
įvairovė 

7. Veikla, daranti 
neigiamą poveikį 
pažeidžiamos 
biologinės įvairovės 
teritorijoms 

Investicijų į investuojamąsias 
bendroves, turinčias veiklos objektų ir 
(arba) vykdančias veiklą pažeidžiamos 
biologinės įvairovės teritorijose arba 
netoli jų, dalis, kai tų investuojamųjų 
bendrovių veikla daro neigiamą 
poveikį toms teritorijoms 

71.80% N/D Apimtis: 
1.69% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą 
savo valdomam turtui, todėl 
dar nėra nusistačiusi 
konkrečių veiksmų plano ir 
tikslų. 

Vanduo 8. Į vandenį 
išleidžiami teršalai 

Investuojamųjų bendrovių į vandenį 
išleidžiamas teršalų kiekis tonomis, 
tenkantis vienam investuotam milijonui 
eurų, išreikštas svertiniu vidurkiu 

18.92 N/D Apimtis: 
3.38% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą 
savo valdomam turtui, todėl 
dar nėra nusistačiusi 
konkrečių veiksmų plano ir 
tikslų. 

Atliekos 9. Pavojingųjų atliekų 
ir radioaktyviųjų 
atliekų procentinė 
dalis 

Investuojamosiose bendrovėse 
susidarančių pavojingųjų ir 
radioaktyviųjų atliekų kiekis tonomis, 
tenkantis vienam investuotam milijonui 
eurų, išreikštas svertiniu vidurkiu 

6.61% N/D Apimtis: 
35.49% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą 
savo valdomam turtui, todėl 
dar nėra nusistačiusi 
konkrečių veiksmų plano ir 
tikslų 

Rodikliai socialinių ir darbuotojų klausimų, taip pat pagarbos žmogaus teisėms ir kovos su korupcija bei kovos su kyšininkavimu klausimų srityse 

Socialiniai ir 
darbuotojų 
klausimai 

10. JT pasaulinio 
susitarimo principų ir 
Ekonominio 
bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijos 
(EBPO) 
rekomendacijų 
daugiašalėms 
įmonėms pažeidimai 

Investicijų į 
investuojamąsias 
bendroves, susijusias su JT 
pasaulinio susitarimo 
principų arba EBPO 
rekomendacijų 
daugiašalėms įmonėms 
pažeidimais, dalis 

6.58% N/D Apimtis: 
75.21% 

Pagal Atsakingo investavimo 
ir tvarumo rizikos integravimo 
politiką Valdymo įmonė taiko 
neigiamą atranką, kurio 
tikslas išvengti investicijų, 
kurios gali kelti nevaldomą ir 
nepriimtiną ESG riziką. 
Neigiamos atrankos metodas 
gali skirtis arba būti 



 

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas 
Poveikis 2023 

metais 

Poveikis 
2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir 
kitam ataskaitiniam 

laikotarpiui planuojami 
veiksmai bei nustatyti 

tikslai 

netaikomas atsižvelgiant į 
turto klasę, fondo strategiją, 
terminą ir t. t.  

Socialiniai ir 
darbuotojų 
klausimai 

11. Nėra procesų ir 
atitikties mechanizmų, 
skirtų stebėti, kaip 
laikomasi JT 
pasaulinio susitarimo 
principų ir EBPO 
rekomendacijų 
daugiašalėms 
įmonėms 

Investicijų į 
investuojamąsias 
bendroves, 
neįgyvendinančias politikos, 
skirtos stebėti, kaip 
laikomasi JT pasaulinio 
susitarimo principų arba 
EBPO rekomendacijų 
daugiašalėms įmonėms, 
arba neturinčias skundų 
teikimo ir (arba) skundų 
nagrinėjimo mechanizmų, 
skirtų reaguoti į JT 
pasaulinio susitarimo 
principų arba EBPO 
rekomendacijų 
daugiašalėms įmonėms 
pažeidimus, dalis 

81.67% N/D Apimtis: 
73.52% 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą 
savo valdomam turtui, todėl 
dar nėra nusistačiusi 
konkrečių veiksmų plano ir 
tikslų. 

 12. Nekoreguotas 
moterų ir vyrų darbo 
užmokesčio skirtumas 

Vidutinis nekoreguotas 
moterų ir vyrų darbo 
užmokesčio skirtumas 
investuojamosiose 
bendrovėse 

13.35% N/D Apimtis: 9.3% 



 

Neigiamo poveikio tvarumui rodiklis Matas 
Poveikis 2023 

metais 

Poveikis 
2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir 
kitam ataskaitiniam 

laikotarpiui planuojami 
veiksmai bei nustatyti 

tikslai 

 13. Lyčių pusiausvyra 
valdyboje 

Vidutinis investuojamųjų 
bendrovių valdybų narių 
moterų ir vyrų skaičiaus 
santykis, išreikštas visų 
valdybos narių procentine 
dalimi 

31.38% N/D Apimtis: 
75.21% 

Socialiniai ir 
darbuotojų 
klausimai 

14. Prieštaringai 
vertinamų ginklų 
(priešpėstinių minų, 
kasetinių šaudmenų, 
cheminių ginklų ir 
biologinių ginklų) 
pozicija 

Investicijų į 
investuojamąsias 
bendroves, dalyvaujančias 
gaminant arba parduodant 
prieštaringai vertinamus 
ginklus, dalis 

0.24% N/D Apimtis: 
75.21% 

Pagal Atsakingo investavimo 
ir tvarumo rizikos integravimo 
politiką Valdymo įmonė taiko 
neigiamą atranką, kurio 
tikslas išvengti investicijų, 
kurios gali kelti nevaldomą ir 
nepriimtiną ESG riziką. 
Neigiamos atrankos metodas 
gali skirtis arba būti 
netaikomas atsižvelgiant į 
turto klasę, fondo strategiją, 
terminą ir t. t.  

 

  



 

Rodikliai, taikomi investicijoms į valstybes ir viršvalstybinius subjektus 

Neigiamo poveikio tvarumui 
rodiklis 

Matas 
Poveikis 2023 

metais 
Poveikis 2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir kitam 
ataskaitiniam laikotarpiui 

planuojami veiksmai bei nustatyti 
tikslai 

Aplinkos 
klausimai 

15. ŠESD 
intensyvumas 
(tonos ŠESD 
emisijų milijonui 
EUR) 

Investuojamųjų bendrovių 
keliamos taršos ŠESD 
intensyvumas 

449.64 N/D Apimtis: 99.8% Valdymo įmonė pirmą kartą atliko 
ŠESD emisijų įvertinimą savo 
valdomam turtui. Kadangi šis 
procesas yra naujas, įmonė dar 
nėra nusistačiusi konkrečių, su 
terminais susietų ŠESD emisijų 
mažinimo tikslų. Valdymo įmonė 
planuoja nustatyti tikslus, suderintus 
su tarptautiniais standartais, tokiais 
kaip Science Based Targets 
initiative (SBTi), ir įtraukti šiuos 
tikslus į ilgalaikę savo tvarumo 
strategiją. 

Socialiniai 
klausimai 

16. Su 
socialiniais 
pažeidimais 
susijusios 
investuojamosios 
šalys 

Su socialiniais pažeidimais, 
kaip nurodyta tarptautinėse 
sutartyse ir konvencijose, 
Jungtinių Tautų principuose 
ir, kai taikytina, nacionalinės 
teisės aktuose, susijusių 
investuojamųjų šalių 
skaičius (absoliutusis 
skaičius ir santykinė dalis, 
gauta padalijus iš visų 
investuojamųjų šalių) 

Santykinis: 13.43% 
 
Absoliutus: 9 

N/D Apimtis: 
99.84% 

Pagal Atsakingo investavimo ir 
tvarumo rizikos integravimo politiką 
Valdymo įmonė taiko neigiamą 
atranką, kurio tikslas išvengti 
investicijų, kurios gali kelti 
nevaldomą ir nepriimtiną ESG 
riziką. Neigiamos atrankos metodas 
gali skirtis arba būti netaikomas 
atsižvelgiant į turto klasę, fondo 
strategiją, terminą ir t. t.  

 

  



 

Rodikliai, taikomi investicijoms į nekilnojamąjį turtą 

Neigiamo poveikio tvarumui 
rodiklis 

Matas 
Poveikis 2023 

metais 
Poveikis 2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir kitam 
ataskaitiniam laikotarpiui 

planuojami veiksmai bei nustatyti 
tikslai 

Iškastinis 
kuras 

17. Iškastinio 
kuro pozicija, 
atsirandanti 
per 
nekilnojamąjį 
turtą 

Investicijų į nekilnojamąjį 
turtą, susijusį su iškastinio 
kuro gavyba, saugojimu, 
transportavimu ar gamyba, 
dalis 

N/D N/D Apimtis: 0% Valdymo įmonė turi netiesioginių 
investicijų į nekilnojamąjį turtą per 
privataus kapitalo fondus, tačiau dėl 
riboto duomenų pasiekiamumo ir 
kokybės, neigiamo poveikio rodiklių 
įvertinti negalime. 

Energijos 
vartojimo 
efektyvumas 

18. 
Neefektyviai 
energiją 
vartojančio 
nekilnojamojo 
turto pozicija 

Investicijų į neefektyviai 
energiją vartojantį 
nekilnojamąjį turtą dalis 

N/D N/D Apimtis: 0% 

 

  



 

Kiti pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams rodikliai 

Neigiamo poveikio tvarumui 
rodiklis 

Matas 
Poveikis 2023 

metais 
Poveikis 2022 

metais 
Paaiškinimas 

Veiksmai, kurių imtasi, ir kitam 
ataskaitiniam laikotarpiui 
planuojami veiksmai bei 

nustatyti tikslai 

Rodikliai, taikomi investicijoms į investuojamąsias bendroves 

Socialiniai ir 
darbuotojų 
klausimai 

1. Investicijos į 
bendroves, 
neįgyvendinančias 
išmetamo anglies 
dioksido kiekio 
mažinimo iniciatyvų 

Investicijų į 
investuojamąsias 
bendroves, 
neįgyvendinančias 
išmetamo anglies dioksido 
kiekio mažinimo iniciatyvų, 
kuriomis siekiama 
suderinimo su Paryžiaus 
susitarimu, dalis 

86.72% N/D Apimtis: 16.24% Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą savo 
valdomam turtui, todėl dar nėra 
nusistačiusi konkrečių veiksmų 
plano ir tikslų. 

Rodikliai, taikomi investicijoms į valstybes ir viršvalstybinius subjektus 

Valdymas 21. Vidutinis 
korupcijos rodiklis 

Įvertinamas numanomas 
viešojo sektoriaus 
korupcijos lygis taikant 
kiekybinį rodiklį, paaiškintą 
paaiškinimų skiltyje. 

51.08 N/D Apimtis: 99.84% 
Rodiklis įvertintas naudojant 
„Transparency 
International“2 korupcijos 
suvokimo indeksą (CPI), 
kuris reitinguoja 180 
pasaulio šalių suvokiamą 
viešojo sektoriaus 
korupcijos lygį, skirdamas 
balus nuo 0 (labai 
korumpuota) iki 100 (labai 
skaidri). Šis rodiklis 
pateikiamas kaip svertinis 
vidurkis, atsižvelgiant į 
investicijos vertę ir 
atitinkamos šalies CPI balą. 

Valdymo įmonė pirmą kartą 
atliko šio rodiklio vertinimą savo 
valdomam turtui, todėl dar nėra 
nusistačiusi konkrečių veiksmų 
plano ir tikslų. 

 

2 Šaltinis: https://www.transparency.org/en/ 

https://www.transparency.org/en/


 

Politikos, kuria siekiama nustatyti pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams ir jo prioritetą, aprašymas 

Valdymo įmonė nustato pagrindinį neigiamą investavimo sprendimų poveikį tvarumo veiksniams, vadovaudamasi 2023 m. gruodžio 1 d. įmonės valdybos 
patvirtintomis „Atsakingo investavimo ir tvarumo rizikos integravimo politika“ ir „Investicinių sprendimų vertinimo, priėmimo ir vykdymo politika“. Už šių politikų 
įgyvendinimą priimant investavimo sprendimus yra atsakingi Investicijų valdymo skyrius ir Investicinis komitetas. Valdymo įmonė peržiūri, vertina ir 
atitinkamai tobulina procesus ir minėtas politikas ne rečiau kaip kartą per vienerius metus. 

Atliekant ESG analizę, kaip investavimo proceso dalį, nustatomi svarbiausi šaliai, pramonės šakai ir įmonei būdingi tvarumo rodikliai. 

ETF, investicinių fondų ir alternatyvių fondų atveju atsižvelgiame į šiuos rodiklius, kai jie yra prieinami ir taikytini:  

• Ar produktas yra orientuotas į ESG, ar ne. Pirmenybė teikiama ESG patikrintiems ar socialiai atsakingo investavimo fondams, jei nėra didelių skirtumų 
investavimo regiono ar kituose pagrindiniuose investicijos parametruose.  

• Trečiųjų šalių ESG balai ir reitingai gali būti naudojami fondams ir fondų valdymo įmonėms palyginti.  

• Renkantis išorės valdytojus privataus kapitalo, rizikos kapitalo fondams ir ETF, analizė apima kokybinius ir kiekybinius rodiklius, tarp kurių gali būti: 
o ESG politikos turėjimas; o ryšys su investuotojų iniciatyvomis, tokiomis kaip Atsakingo investavimo principai (PRI); o atskaitomybė – profesionalių 
darbuotojų ar komitetų vykdomos priežiūros pavidalu; o ESG integravimo į investavimo proceso būdai ir laipsnis; o nuosavybės ir valdymo veikla; o 
ataskaitų teikimo praktika ir pajėgumai. 

Valstybinėse obligacijose vertiname: 

• sankcijų sąrašus, 

• trečiųjų šalių reitingus ir ESG rodiklius (pvz., šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisiją, pasaulinio valdymo rodiklius (WGI), žmogaus laisvės indeksą 
(HFI) ir kt.; 

• atsižvelgiame į vyriausybės reglamentus ir politiką. 

Tiesioginių investicijų į akcijas ir įmonių obligacijas atvejais atsižvelgiame į šiuos aspektus: 

• ar investicija yra orientuota į ESG, ar ne. Į ESG orientuotų investicijų pavyzdžiai: žaliosios obligacijos, atsinaujinančios energijos įmonės akcijų 
emisija ir pan.; 

• trečiųjų šalių ESG balus, kai jie yra prieinami ir taikomi; 

• neigiamą informaciją. Ji tikrinama siekiant nustatyti ESG problemas. Pramonei ir įmonei būdingi arba svarbiausi tvarumo rodikliai. Dažniausi 
pavyzdžiai: energijos, vandens ir medžiagų suvartojimas, šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimas, anglies dioksido, metano ir išmetamų teršalų 
kiekis, tenkantis produkto vienetui, nelaimingų atsitikimų darbe rodiklis, vyrų ir moterų darbo užmokesčio skirtumas, vadovų darbo užmokesčio 
santykis. Šie rodikliai gali būti naudojami norint palyginti vienos įmonės veiklos rezultatus su to paties sektoriaus įmonių ar sektoriaus vidurkiu. 

Valdymo įmonė valdo įvairias turto klases per skirtingus produktus ir (ar) paslaugas. Priklausomai nuo valdomo finansinio produkto rūšies, savybių ir produkto 
priskyrimo skatinti ESG ypatybes arba siekiamo tvarių investicijų tikslo, konkretus Valdymo įmonės valdomas finansinis produktas gali atsižvelgti ir vertinti 
pagrindinį neigiamą poveikį tvarumui. 



 

Jei finansinis produktas atsižvelgia į pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams, tai pagrindinio neigiamo poveikio rodiklius įtraukia į bendrą investavimo 
procesą. ESG analizė atliekama kaip investavimo proceso dalis ir, jei reikia, pabrėžiama, kurie neigiamo poveikio tvarumui rodikliai yra svarbūs vertinant 
tikslinės įmonės, sektoriaus ESG riziką. 

Finansiniai produktai, kurie neskatina aplinkos ir/ar socialinių ypatybių arba neturi tvarių investicijų tikslo, neatsižvelgia į pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo 
veiksniams, tačiau į investavimo sprendimų procesą yra įtraukę tvarumo rizikos vertinimą. 

Informacija apie Valdymo įmonės finansinių produktų (įskaitant kolektyvinio investavimo subjektus) – skatinamas aplinkos ir/ar socialines ypatybes, apie tai, 
ar finansiniu produktu siekiama tvarių investicijų tikslo, taip pat apie tvarumo rizikos vertinimą (kaip tai apibrėžta Reglamente), yra pateikiama produktų iki-
sutartinės informacijos dokumentuose, jeigu tas finansinis produktas jį turi. 

Duomenys, naudojami pagrindinio neigiamo poveikio tvarumo veiksniams vertinti, gaunami iš įvairių šaltinių – viešai prieinamų informacijos šaltinių, išorės 
duomenų teikėjų. 

Dalyvavimo politika 

Valdymo įmonė yra patvirtinusi ir taiko Dalyvavimo ir balsavimo politiką, kuri nustato principus ir gaires, kurių Valdymo įmonė laikosi, taip pat veiksmus, 
kuriuos atlieka įsitraukdama į dalyvavimą, susijusį su įmonių – akcinių bendrovių, kurių akcijomis prekiaujama reguliuojamojoje rinkoje ir į kurių akcijas 
investuotojų vardu investuoja Valdymo įmonė. Dalyvavimo ir balsavimo politikos tikslas yra savo investicijomis daryti įtaką tiems emitentams, į kurių 
finansines priemones Valdymo įmonė investuoja, siekdama pagerinti jų tvarumo klausimų valdymą, sumažinti ilgalaikę riziką ir pagerinti ilgalaikius finansinius 
rezultatus. Dalyvavimo ir balsavimo politika skelbiama internetinėje svetainėje www.sb.lt. 

Nuorodos į tarptautinius standartus 

Valdymo įmonė siekia prisidėti prie tvaraus vystymosi, todėl pripažįsta šių tarptautinių standartų principus ir gaires bei siekia juos integruoti savo procesuose: 
Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslai, Paryžiaus klimato susitarimas, Jungtinių Tautų atsakingo investavimo principai, Jungtinių Tautų verslo ir žmogaus 
teisių pagrindiniai principai. Nors Valdymo įmonė pripažįsta tarptautinių standartų svarbą ir pagal galimybes integruoja juos savo veikloje, ji nėra įsipareigojusi 
dėl šių standartų laikymosi. 

Istorinis palyginimas 

Istorinis palyginimas bus pateiktas kito ataskaitinio laikotarpio pareiškime. 


